
 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O Prefeito do Município de São José de Caiana, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 037/2022 
 

OBJETO: Aquisição de Ônibus Urbano Escolar Acessível Piso Alto - 
ONUREA PISO ALTO, mediante adesão a Ata de Registro de Preços, por 
PREGÃO ELETRONICO n° 006/2021, realizada pelo FNDE/MEC. 

 
Com base nos autos, ratifico o referido processo em favor da 

empresa MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA. inscrito(a) no CNPJ/MF 
sob o nº 59.104.273/0001-29, sediado(a) na Avenida Alfred Jurzykowski, 
562 - CIP - B0541Q - Bairro Vila Pauliceia, CEP 09.680-100, no 
Município de São Bernardo do Campo – SP, no valor total de R$ 
259.300,00 (Duzentos e cinquenta a nove mil e trezentos reais), 
convocando a empresa, para assinatura do contrato no prazo de cinco 
dias úteis, a contar da assinatura deste termo. 

 
Cumpra-se 

São José de Caiana - PB, 04 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

 
_______________ _______________ 

Manoel Pereira de Souza 
Prefeito Municipal  

 
  


